РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
	(четвертый   созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 09.08.2021  года	                                с. Хвищанка      	                               № 41

О внесении изменений и дополнений в Устав Хвищанского сельского поселения

В соответствии в соответствие с Федеральным законом от 30.04.2021 N 116-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом  от 11.06.2021 N 170-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",  Федеральным законом от 08.12.2020  № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный  закон «О государственной  регистрации  уставов муниципальных  образований»  и статью 44  Федерального  закона  «Об общих  принципах организации местного  самоуправления  в Российской  Федерации ", Уставом  Хвищанского сельского поселения, муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Хвищанского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
  1.1. Пункт 9 части 1 статьи 32 изложить в следующей  редакции:
               “9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;";
1.2.  пункт 7 части 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
"8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации";
1.3.статью 45 дополнить   частью 6  следующего  содержания                                                        “6) Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации";
1.4. в пункте  9 части 1  статьи 4 слова "осуществление контроля за их соблюдением" заменить словами "осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг";

1.5. часть 2 статьи 35 изложить в следующей  редакции:
"2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

1.6. - абзац 2 части 4 статьи 46 изложить в следующей редакции:
  «Устав Хвищанского сельского поселения, решение муниципального комитета  о внесении изменений и дополнений в устав Хвищанского сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования). Глава Хвищанского сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав Хвищанского сельского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Приморского края, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".»

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 55 Устава Хвищанского сельского поселения на информационных стендах поселения и на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края в сети Интернет  http://хвищанка.рф/.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента регистрации в Главном Управлении  Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хвищанкого сельского поселения                                                    Л.Е.Лиманюк